
Tizenhetedik évfolyam.

ELŐFIZETÉSI ÁB: 
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „ 
Negyedévre 1 frt 50 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo

gadtatnak el.

Kéziratos nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 20 kr.

A nyílttérien minden gar- 
mondsor dijja 20 kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE.

amsBTísi zv
hivatalos hirdetéseknél; 

Minden egyes szó után 
1 kr.

Azonfelül bélyeg SO kr.

Kiemelt, dizzbetük s kör
zettel ellátott hirdetmé
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Vilandó hirdetésesnél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetései a „Zemplén11 
nyomdájába küldendők.

(Megjelenik minden vasárnapon.)

Előfizetési felhívás a „Zemplénére. a korcsmárosnak, mert mi
ls jut a kis szerzeményből ak-

nep-ye-Lapunk mai száma ez év utolsó 
dében az első szám. Ez alkalomból kérjük 
a »Zemplénének minden igaz barátját, hogy 
azt körében népszerűsíteni és terjeszteni szí
veskedjék.

A » Zemplén* jelenlegi szerkesztősége 
ezután is úgy, mint eddig tette, iparkodni 
fog a vármegye közlönyét prográmmjához 
híven és szigorúan alkalmazkodva szerkesz
teni, s a lapnak szellemi értékét jeles mun
katársak megnyerésével fokozni.

Az előfizetési ár a lap homlokán ol
vasható.

Egyszersmind tisztelettel fölkérjük a * Zem
plén* olvasóit, hogy az előfizetést megújí
tani, a hátralékos előfizetőket pedig, hogy 
hátralékaikat hozzánk beküldeni szívesked
jenek.

S.-a.-Ujhely, 188G. okt. hó 3.
A ,Zemplén* kiadóhivatala.

A gazdasági év végén.
Immár vége van a gazdasági évnek. 

A természet nagy kegyetlenül, szívtelen mos
tohán bánt el "az anyaföld termékeivel. A 
nap heve kárörvendő mosolygással égette 
el a mező termékeit, s megoszitette a ka
lászt, mielőtt az zsenge életét átélhette volna. 
S a föld takarója alá elültetett mag csirá
jában fulladt meg anélkül, hogy a levegőt 
láthatta volna.

Kétségbeejtő pusztítás a termeszeitől, 
amelyet imádunk és istenitünk! A költő 
szelleme csúfosan meghazudtolva! Hol ma
radt a természet pompája: az arany búza
kalászok sürü tengere, amely az egész or
szág éltető mindenségeként szokott garma
dává földagadni! Hol maradtak azok a mél- 
tóságosan megdagadt búzakalászok, ame
lyek görnyedten is oly ékes szószólói eg)
evész ország jóvoltának!

A búza a legdrágább kincse a magyar 
népnek. A gazdaközönség herkules-vállain 
nyugszik a termőföld négy sarka, mely ha 
félrebillen, ínségbe dönti az országot.

És az ország több helyén az ínség már 
a küszöbre hágott. Ott áll a pitvar ajtaja 
előtt s azt várja, hogy az utolsó sütet liszt 

elfogyjon, hogy aztán betolakodhassék a

I egy szem se 
I helyt ennek

kor elviselhetetlen lesz a tél nyomora
Az Ínség jajszavát Pestvármegye már hal- 

latá. Adóhalasztásért folyamodott a nép és az 
adóvégrehajtás beszüntetéséért. Szomorú elő
jele a hideg télnek. Ne várja be a föld- 
mives gazda amíg a jászolból kifogyott a 
takarmány. Most fogjon már a munkához; 
menjen napszámba, ha lova van és nem 
kapna fuvart, mert ha nem szégyenli a nap
számot, akkor nemcsak annyit keres meg, 
amennyi neki és családjának elég, hanem 
szorgalmával megkeresheti a tavaszi vető
magot is. 
Tehát erő

Az éhínség a legborzasztóbb 
és kitartás!

is
ház lakószobájába.

A mértékletesség megölóje a kolerá
nak s legnagyobb ellensége az ínségnek is. 
De az a rósz szokása van a magyar em
bernek, hogy balsorsa hamar csüggedővé 
teszi . . . ,sírva vigad* . . . búját rendesen a 
korcsmába viszi és cserébe adja borért, pá
linkáért. Hanem ez a csere csak növeli ba
ját — apasztja a ládafiát.

A csüggedő ember, ha gazdag is, tönkre
megy. Nem szabad elcsüggednünk! Annyija 
még, hála istennek, van a magyar népnek, 
ho<ry a telet kihúzhatja. Csak be kell jo 
osztani azt a kicsit ami van; s az is le- 
gyen mind a családé, s ne jusson abból

A lengyel-magyar találkozás.
Jönnek, nem jönnek . . . talán jönnek, talán 

nem jönnek . . . napokon át tartott a kinos bi
zonytalanság. Szeptember 28-ára virradólag a re- 
ményszinü falragaszok örömet hirdető betűi át
cserélődtek. A rendező-bizottság örömszinü pla
kátokon a lengyel vendégek jövetelére vonatkozó 
némi nemű reményének ekként adott kifejezést :

»Az osztrák ministerium az utolsó percekben 
azt adván okul, hogy Magyarországban kolera- 
járvány uralkodik, a Galíciából jönni szándékozó 
lengyelek kéjvonatát betiltotta.4

,Minthogy azonban a rendes vasúti közle
kedés betiltva nem lett, remélhető« ... és a lel
kes újhelyi közönség tovább remélett. Szeptem
ber 29-én a kora reggeli órákban sürü tömegekkel 
népesítette be a vasúti induló ház perronját. A 
városi tűzoltóság, S. a.-Ujhely város eme diszrend- 
őrsége is, ügyesen s okosan gondoskodott a rend 
fentartásáról. A vonat megérkezése előtt csak 
pár perccel tudtuk meg, hogy a pár száz főnyi
nek Ígérkező lengyel vendégsereg csakugyan el
küldte vezéreit. Tizenkilenc lengyel vezér szál
lott ki a külön kupéból, akik a várakozó közön
ség lelkes örömrivalgásaitól kisérve vonultak be a 
díszes étkező terembe s fogadták es viszonozták 
a hazafias üdvözlő beszédeket.

A rögtönzött napiparancs.
Az elszállásolással hamarosan rendben vol

tunk. Irigyeltük azoknak a szerencséjét, akiknek 
legalább is egy lengyel jutott osztályrészül. Ti
zenkilenc magyar, dekorálva ugyanannyi lengyel
lel, büszkén foglalt helyet a rendelkezésre álló úri 
fogatokon.

A rendezőség kiadta a napiparancsolatot. 
Kirándulás: Borsiba, II. Rákóczi Ferenc szülőhá
zának megtekintése végett. Kirándulás: Szölőskére 
Andrássy Gyula gróf szőlőtelepeinek bejá
rása és a szőlömivelési minta-rendszer tanulmá
nyozása végett. D. u. 2 órakor közös ebéd. D. u. 
4 órakor próbaszúret. Esteli 8 órakor közös va
csora. Vacsora után táncmulatság. A hány pontja 
volt a napiparancsnak, ugyanannyi ,dobzse« volt 
reá a felelet egy ember szavának tizenkilencsze- 
res erejével.

A bevonulás impozáns volt. A varos ünne
plés külsőbe öltözött. Minden házon magyar nem
zeti trikolor diszlett. A város népsége sürü csa 
patokban jobbrol-balrol lelkesen eljenzett.

A reggeli elköltése s rövid pihenés után a 
vármegye alispanjanak vezetese alatt megindul
tak a fogatok Borsiba, Szőlöskére. A lengyel 
testvérek segítettek sírva vigadni a magyarral. 
Borsiban sírtak, Siőlőskén vigadtak. Mathiász 
János, Andrássy Gyula gróf szőlőinek igaz
gatója nemcsak kkünő szakértelemmel s a legszí
vesebb előzékenységgel fogadta és kalauzolta a 
váratlan látogatókat, hanem urához méltó vendég
szeretetben is részesítette őket.

A közös ebéd Ujhelyben.
A fehér asztal nem kevés jelentőségű az em

berek életében. Nem, kivált ünnepségek alkal-
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Mai számunkhoz egy fél ív melléklet van csatolva*

mával. — A lengyelek tiszteletére rögtönzött tár
sas ebéd is egyik legkimagaslóbb pontja lesz a 
magyar vendégszeretetre való visszaemlékezésnek.

Az ebéd annyiban volt rögtönzött, hogy 
már annak elmaradása be volt jelentve. Később 
aztán mégis felszóllittatott a derék Csernyiczki, 
hogy mégis elmegyünk vagy hatvanan. A hat
vanból lett nyolcvan ; ámbár az újhelyi sok ka
tonatisztből egy sem volt jelen.

A hoszu —=> alakú asztalt egy órakor kezd
ték teriteni. Két órára már csak úgy görnyede- 
zett az elegáns teríték s még elegánsabb, finom
nál finomabb boroktól.

Gróf Sztáray Antal, Mezőssy László, Bydes- 
kuthy S., Petrakovics, Dr. Schön V., Neupauer, 
Adriányi, Szabó Gyula és Búza József ajándék
borai voltak felrakva az asztalnak csak azon a 
déli végén is a hol mi ültünk. Az asztal többi 
részén több másféle borok ragyogtak. És milyen 
borok ! Ha voltak csakugyan a Helikonon görög 
istenek és ezek nektárt ittak : igaza van Mezőssy 
L. bátyánknak, hogy ez a nektár csakis hegyal
jai finom bor lehetett. Volt cankó is, de arra 
nem sokat adtunk.

A lengyel vendégeken (mi tagadás benne: 
magunkon is) ismételve igaznak bizonynlt az a 
mese, hogy a szölötö nedvétől az ember eleinte 
melánkholikus, azután vakmerőén bátor, majd vi
dám s énekel mint a madár és elvégre tündér 
álomba merül.

Két órára megjöttek a kirándulásból a ven
dégek is mind házi gazdáik kíséretében. Elvoltak 
telve a szépségek által, a miket Borsiban és Sző- 
lőskén a gróf Andrássy szőlőjében láttak. A ki
tűnő étkek annál jobban Ízlettek.

A negyedik fogásnál felszólalt V i oz
mán d y Ödön és a tőle megszokott szép elő
adásban a gazdasági egyesület részéről a követ
kező lelkes beszéddel köszöntötte föl kedves ven
dégeinket :

sRégi rokonszenv fűzi egymáshoz a magyar 
és lengyel nemzetet. Jó és baísors sokszor sora
koztatta egymás mellé, s mentól gyakrabban tör
tént az érintkezés, annál készségesebben osztoz
tunk egymás örömében s bánatában.

Vannak emlékek, amelyek nemzedékeken át 
viszhangoznak az utódok lelkében. A testvéri sze
retet meleg érzete ilyen, amit az idő nem sor
vaszt, csak folyton növel, mert táplálékát adja a 
szív, amelynek dobogása csak az élet megszűnté
vel hamvad el.

Dicső ősöknek derék unokái, akik sok szá
zadok hagyományait most is ereklyeként őrzik ! 
Kölcsönösen szorítják a baráti jobbot, amely kö
zös javunkért nem ritkán küzdött, mert elévülhe
tetlen a frigy, amely a szabadságot szerető népek 
között ósztönszeriileg szövődik.

Az érdekek összefolyásával a testvéri szere
tetnek egyik láncszemét képezi a mai nap is, 
amidőn nemzetgazdasági okok nyújtják az alkal
mat a találkozásra; s ez alkalomból nekem jutott 
azon kitüntető szerencse, hogy a látogatásunkra 
sietett lengyel testvéreink iránti forró érzelmeink
nek kifejezést adjak.

Az igaz magyar vendégszeretet legrokon
szenvesebb hangján legyenek tehát üdvözölve a 
Zemplénmegyei gazdasági egyesületrészéről; s áldo
másra emelvén poharamat, kívánom, hogy a nem
zetek sorsát intéző Gondviselés hazájukat áldásá
val árassza, — s a közbe jött körülmények 
folytán csak kisebb számban érkezett, de éppen 
oly szívesen látott tisztelt vendégeinket sok bol
dog éveken át tartsa és éltesse." (Szűnni nem 
akaró éljenzés.)

Nyomár.kay József a rendező-bizottság 
elnöke szintén a vendégekért, s azok közt külö
nösen T a s s e r báróért, Tasser Jozefmnek, Na
póleon nejének, unokájáért ; majd Mezőssy azon 
kezdve, hogy ,omne trinum perfectum*, újra a 
lengyelekért emelt poharat.

Ekkor már a hangulat a vakmerőségbe csa
pott át. Elkezdődött a lelkes pohárköszöntők 
hoszu és érdekes sora. Felszólalt igen lelkesen 
lengyelül Rozdzielski gör. kah. kanonok 
Sokaiból; a magyar vendégszeretetet dicsérte. L Ö- 
c h e r e r Andor Vetter Gézát, a prsemisli va-



sut forgalmi főnökét s az egész kirándulás farad- 
hatatlan rendezőjét éltette. Szólt aztán ismét Me
ző s s y, szólt a derék főorvos D r. C h y z e r 
több ízben lengyel és francia nyelven. 1 a s c h e r 
báró a magyarokért, Jávorszky f engye ) 
Matolai alispánért. Szólt M a t o a 1 három je 
lenlevő magyar szabadságharci hősért: Illyasevics 
L., Németh N és Dutkievicsért; Kruz s e 1y) 
nagy figyelem mellett s a hallgatóságot elhajoló
eleganciával azzal végezte lelkes toasztJat: -Jes z[ 
ce Polszka nezginelal* (Nem veszett 
még el Lengyelország!) Viczmandy, Enyiczkey, 
Kazimierz Zielonka lengyel szerkesztő es a
többi lengyelek is mind sorban.

A kedv, harsogó zenehangjainal, lelkesen 
csapongott, az isteni bor fogyott, mert a szives 
gazdák megszűnés nélkül kinálgatoztak ; a szép, 
rendes fehér asztal letárolttá lett, mikor az elöl
ülők azt mondották : ,Ne tovább,« mert a szü
retnél is ember kell a gátra.

A szüret.
Aki igazi szüretet akar látni, annak október 

hó véo-e táján kell hozzánk ellátogatni. De mert 
a ma»var vendégszeretetnek nincsen más törvé
nyé, mint a kedves vendég részéréről kifejezett 
óhajtásnak teljesítése, szolgáltunk egy halvány 
szinü szüreti képpel is. A lengyel vendegek nagy 
érdeklődéssel nézték a szüret cenmómait, kezdve 
a szedéstől egészen a >vivát« kiáltásig. Bigeti 
Bertalan s.a.-ujhelyi szőlőtulajdonos közel szőlő
jében folyt le a szüreti mulatság, Es valljuk meg 
az igazat, meglehetősen egyhangúan. Egy bizo
nyos neme a lankadtságnak volt észrevehető 
az arcokon. H.ába kinálgatták a szilaj kedvre de 
ritő »szamorodni”-t. az öblös palackok vinyettái
ról mindenki azt olvasta le, hogy már »elég.« 
De még sem. Nemcsak kitűnő „titulus bibendi14 
de fellelkesitő alkalom is volt Bajusz József üd
vözlő költeményének elszavalása. Körbe állottunk, 
mint a honfoglalók az áldomás iváskor. A „táltos-1 
(ezúttal mint költő) emelvényre lépett s mély ér
zelemmel, a hazafias tűz pírjával arcán, és érces 
hangon mint egy Bendegúz, elszavalta az „üdvöz
letét, “ melynek felköszöntö strófája igy szól:

, Élj etek mind boldogan sokáig . . .
S ha megtértek hazátokba majd, honn 
Mondjátok el, hogy él még egy nemzet,
Mely tiveletek testvér és rokon.
Mely osztozik szütök bánatában 
S nem feledi, mit érte tettetek!
Bem, Dembinszki s velük 48-ban 
Értünk csatázott derék lengyelek.“
Bajusz versét Aminovics Albin lengyel orvos 

lengyel nyelvben olvasta fel nyomban s lengyel 
és magyar összeölelkőzve, mint jó testvérek egy 
szívvel s lélekkel éltették a hazát.

Esteli hét órakor már megnéptelenült a szü
retelő hely. A vendégség karavánjai a táncte
remmé átalakított színház felé irányozták lép
teiket. *)

A közvacsora.
Esteli 9 órára volt hirdetve a táncmulatság 

kezdete. Ezt megelőzőleg azonban prográmmsze- 
rüleg részt kellett vennünk a közvacsorán is. A 
színházi helyiségbe nyíló étkező terem teljesen 
megtelt az érkezőkkel. Különösen kitett magáért 
az újhelyi fiatalság asztala, mely a lengyel him
nusz és triójának szabatos előadásával felvillanyozta 
a kedélyeket. De nagy dicsérettel kell megemlé
keznünk a rendező bizottságnak örökifjú elnöké
ről Nyomárkay Józsefről is, aki elfáradhatatlansá- 
gában önmagát múlta felül. Ott volt mindnniitt, 
mint egy jó hadvezér, a hol a golyók sürü zá
pora járt (a szép szemek golyóinak kereszttüzé
ben is) rendelkezett, tett, intézett mindent oly 
ügyesen, hogy a közvacsorának nevezett mula- 
tási terv is, az unatkozás ellenségével szemben 
fényes eredménynyel lett megnyerve. Felköszön
tőt mondott e sorok Írója, kit szívesen hallgattak, 
s vele együtt még egyszer száz és száz torok 
erejével, száz és száz szív legigazabb lelkesültsé- 
gével kívántuk, hogy a lengyel és magyar barát
ságnak vége soha ne legyen. Addig éljen, mint 
a földteke !

S. Patakon.
Mint villanyütés futott végig a városon folyó 

hó 30-án reggel, hogy Ujhelyből hozzánk is átlá- 
togatnak a lengyel-testvérek.

Hamar talpon volt minden jóra való ember. 
Talpon volt különösen dr. Kun Zoltán és dr. Láczay 
László. Ez a két fáradhatatlan férfi mindent elkö
vetett, hogy emlékezetes napja legyen a lengye
leknek ez a mai. Valljuk meg : sikerült is a fo
gadtatás.

Megérkezvén a kedves vendégek, derék új
helyi urak társaságában, mindjárt a főiskolai látni 
valókhoz fogtak. A nagy-könyvtárban különösen 
tetszett és nagy érdeklődéssel nézegették a .len
gyel b i b 1 i á t.* Ez az unikum a 14-ik sza
zadból való s azt mondják a lengyel urak, hogy 
az a nyelv és írásmód, melyen az készült, már 
egészen átváltozott náluk s ez csakis, mint nyelv
emlék nevezetes.

A lengyel bibliáért évekkel ezelőtt húsz

ezer forintot ígért a lengyel tndóstársasag; * I 
a főiskola nem adta. Meg nem =zuno k=gy=kttel 
őrzi és becsüli ezt a Rákócziaktol kapott ereklye^ 
Azt azonban készséggel és ingyen megengedte a 
főiskolai elöljáróság, hogy szóról szóra lemasoltas 
sék, a mit egy ügyes másolo hónapokon
'akVa A Ke'pészetf múzeumban is sok látni valót 
találtak. Az eredeti szobrok, festmények, pénzek 
fegyverek, edények, hímzések es nagy embere 
kédratai mind kellemesen lepték meg es foglaltak 
le az elméket. Átalánosan el lett ismerve, hogy 
ilyet, vagy ehez hasonlót vidéki varosban es tan
intézet mellett találni sehol sem lehet.

A fizikai eszközök múzeuma szinten ritkítja 
párját, s ezt megtekintve is számos kifejezeset 
adták vendégeink az elragadtatásnak. z

Aztán felvonult az egész társaság a varba. 
Az éppen itt időző Windisch Grátz hercegne (gro 
Dessewfify Valéria) legnagyobb előzékenyseggel 
tárta fel fényes termeit s az ezekben elszórt neveze
tes és drága emlékeket. A kastélyba a könyvtáron 
át mentünk be. A Rákóczi szobákon át haladtunk 
a régi vár tornyaiba. Elragadó kilátás nyílik itt 
a szemlélő elé. Délre Tokaj a Tisza és Bodrog 
összefolyásával. Nyugotra a hegyaljai szoló es 
erdökoszoruzta félkör-hegyek. Északra S.-a.-Ujhely 
o-yönyörü hegyeivel a Kopaszka s a Sátor ral. 
Keletre pedig a beláthatatlan rónaság, betarkitva 
ahol itt, hol amott felcsillanó Bodrog és Tisza ka
nyargó fényes vizével. Alattunk a kastélyt kör
nyező tündérszép várkert. Alig tud az ember e 
bűvös körből szabadulni.

Kifelé menve, benéztünk a ^hercegi legszebb 
termekbe. Egyikben a hercegnő felben levő olaj- 
festményét láttuk. A várkastély egyik ős birtoko
sát báró Perényit készíti magyar huszár kosztüm
ben, ugrándozó arab ménen. A festmény előtt 
mindenki bámulattal állt meg és^ magasztalta a 
művészi virtuozitást, melylyel az készítve van. Az 
ebédlőben már terítve volt. Középen egy virág- 
koszorúcska, s körül a csillogó evőkészlet négy 
személyre. A magyar dolmányos, ezüst gombos 
kis lakáj is ott állt, várva úrnője parancsát .... 
A lépcsőházban, egy nagy szétterített szőnyegen, 
érdekesen van a várkastély mindenik volt birto
kosának címere egymásután behimezve.

A várból az ebédhez sietett az egész kara
ván. A főiskolai e célra berendezett helyiség pom
pásan el volt készítve.

A legfinomabb aszuboroknak egész özöne 
került az asztalra. Szinyei Gerzson, Láczay László 
dr., Moskovics Ignác, Wohl Áron, Both István. 
Végh Bertalan, Pavletits Gyula, Nagy Gusztáv, 
Dr, Kun Zoltán és mások elárasztottak mindenkit 
finom itallal és páratlan jó szívességgel.

A pohárköszöntőket Molnár Lajos gimn. 
igazgató kezdte meg, éltetve a lengyeleket; Kun 
Béla franciául szólt, ugyanezekért. Púza Sándor 
lengyel nyelven éltette a vendégeket. Szólt még 
Tasser báró, Löcherer Andor, Viczmándy Ödön, 
és Dr. Lengyel Endre.

Eljött ezalatt a főiskolai énekkar. Mintha 
ihlet szállotta volna meg, rendkívül szépen éne
kelte el a magyar, a lengyel és a francia him
nuszt. Kapott is tapsot, éljent olyat és annyit, a 
mit aligha fog valaha elérni.

Folyt aztán dikció és nóta felváltva. Egyszer 
felállt egy fiatal lengyel s tört magyarsággal igy 
szólt: »A minden szépért és nemesért lelkesülő 
ifjúságért emelem poharamat!" Az ifjak összeölel
gették érte. Bajusz József szavalt, Emődy franci
ául, Rozdzielzki lelkész lengyelül, Krüzselyi, Fin 
key, Sebeök dr., Mezőssy magyarul, Szinyei Gerzson 
végül versben is szónokoltak.

A nagy ebéd után nagy levonulás lett az 
iskolakertbe, a torna csarnokhoz. Itt éppen az 
V. VI. osztálynak volt a torna-órája. A szép mu
tatványokért harsongó éljenzést kapott az ifjúság 
és kivált a derék tanár Kiss Elek. Az akadé
miai ifjak torna egyesülete egészen elragadta a 
folyton szaporodó közönséget. Ezeket is s kivált 
az elnököt, Hatvány Lászlót, melegen éljenezték.

Az énekkar közbe közbe lelkesítő darabo
kat mondott. Kivül a szép kert utain és pázsit
ján, elragadt a nóta az egész közönségre s még 
a lengyelek is fújták : »Ne sirj, ne sirj Kossuth 
Lajos !*

Végre is eljött az. este. Előállottak a foga
tok. De a kedves vendégek olyan jól érezték 
magukat, hogy még nem akartak menni. Elküld
ték a kocsikat, hogy majd a vonaton ! Ezen is 
aztán elment az, a ki itt nem maradt, vagy a kit 
Mezőssy bátyánk el nem csalt Tolcsvára.

* * *
így folyt le a rögtönzött ünnepség — jó 

kedvben, barátságban és testvéries Ölelkezésben. 
Az osztrák ministerium csalódott. Nem adta ma
gát elő, istennek hála, sem kolera eset, sem poli
tikai vétség, — hacsak nem volt vétség a közgaz
dasági politika ellen az, hogy a lengyelek kéjvo
natát betiltották.

•) A táncmulatságról „Csarnokiunk beszél. Szerk.

A Yármegye gyűlésieméből.
— 1886. szept. 14 és 15-én.

A közgyűlésnek első napja úgy viszonylott 
annak második napjához, mint a tenger-dagadás 
az apadáshoz. A tegnap zsufifolt gyülésterem ma 
csakúgy kongott az ürességtől. Pedig volt még egy- 
két érdekes tárgy a napi renden. Pl. a Janszky-afifér, 
az alispáni jelentés, a községi szegény-alapok lé
tesítésének kérdése, katona elszállásolás, az er- 
kölcsnemesitő országos egyesületnek átirata, a 
s -pataki szolgabirói járás. Szinte érthetetlen do
lognak tűnt fel előttünk, hogy S.-Patak, mely a 
Janszky-kérdést már az első napon első tárgy
ként akarta a zöldasztalon bonczoló kés alá venni, 
mikor annak ideje érkezett, a második napon 
tüntetőleg távol maradt; s csak sajnálkoznunk 
lehet a fölött, hogy Kun Pálnak ez ügyben várva- 
várt s indikált szabatos „kórisméi" előadásában 
nem gyönyörködhettünk. Rejtett dolog maradt 
előttünk az is, hogy a s.-pataki szbirói uj járás 
kérdése miért hagyta hidegen a minden szépért, 
jóért és nagyért igazán lelkesedni tudó pataki 
szomszédainkat. Pedig nem végeztek volna zizi- 
fusi munkát. Nem oly követ mozgatnak ők, amely, 
Orbán Balázs kifejezésével élve, előbb-utóbb «gyö
keret ver.*

A közgyűlés második napi tárgyalásának 
menete a következő volt:

Az alispáni jelentésből megtudtuk, hogy a 
szerencsi járás felfüggesztett főszolgabirája minden 
pénzhiányt fedezett. A közgyűlés utasította az 
alispánt, hogy siessen a tokaji és szerencsi főszol- 
gabirák fegyelmi ügyének lebonyolításával. Évva 
András indítványa, hogy a községek a háztájé
koknak befásitására tüzbiztosság és egészségügyi 
érdekből útasitassanak - helyeslőleg fogadtatott.
A főispán a tüzbiztositó társulatok egy-némelyi- 
kének a kárvallottakkal szemben éreztetni szokott 
huza-vonáját aposztrofálván, megígérte, hogy az 
adatokat gyűjti, azokat majdan egész konkrét 
meztelenségükben a vármegye elé terjeszti s addig is 
ellenükben a szegény népet minden erejével 
védelmezni fogja. A jégkársujtotta vidékeknek 
adóleirásban leendő részeltetése eszközöltetni fog. 
A pénztári vizsgálatok megnyugtató eredmények
hez vezettek. Az alispáni jelentés is nyomorú
ságos állapotnak nevezi azt, hogy e nagy vár
megyének csak két állatorvosa van. A főispán 
figyelmeztette az államépitészeti hivatalt arra, 
hogy a közmunka felhasználása legyen okszerű. 
Ne pazaroltassék el a drága napszám a céltalan 
ároktisztításra ottan, ahol az úttesten nem lehet 
járni. Szenczi László, tokaji felf. főszolgabírónak 
az uj törvény értelmében az alispánhoz benyúj
tott ama kérvénye, hogy részére fizetésének egy- 
harmada folyóvá tétessék, pénztári fedezet és 
magánjog hiányából mellőzendőnek ítéltetvén, ez 
ügyben való döntés végett a belügyminisztérium
hoz felirat intézteiéit.

Borsod és Huny ad vármegyéknek átiratai, 
melyekben a Janszki-eset fölött érzett hazafias 
aggodalmaiknak nemes önmérséklettel adnak ki
fejezést, minthogy a felzavart nemzeti önérzetet 
a közjogijelentőséggel biró királyi kézirat telje
sen lecsendesitette — tudomásul vétettek.

Az 1885. évi házi pénztári számadásokra 
vonatkozólag érkezett belügyminiszteri leirat, mint
hogy a vármegye közönsége az abban kiemelt 
téritményeket a közszolgálatból folyó méltányos
sági tekintetekkel összeegyeztethetőknek nem ta
lálta, beható tárgyalás alá vétetvén, kimondatott, 
hogy a belügyminisztériumhoz e tárgyban lelter 
jesztés intéztessék s a főispán közbenjárása is 
kikéretett.

A községi szegény-alapok létesítése érdekében 
a községek csoportosítása mutatkozván célsze
rűnek', utasitattak a járási föszolgabirák, hogy ez 
irányban való véleményes előterjesztéseiket leg
később hat hó leforgása alatt a vármegye alis
pánjához mutassák be.

Az erkölcsnemesitő országos egyesület szépen 
fogalmazott átiratából örömmel győződött meg a 
vármegye közönsége arról, hogy ez egye-üilet az 
embert nemesitó tényezők, az otthon, iskola és 
egyház sorozatában fő tekintettel van a társadalom
ra, az élet e legfőbb iskolájára s abban a megla
zult fegyelem és erkölcs helyreállítására. Szívesen 
hajlott kérelmére s dr. Schön Vilmos indítványára 
a közgyűlés. A fiókegyesület megalakítási módoza- 
tainaktanulmányozását egy kü’döttségre bízta, mely
nek elnöke : hvva András, tagjai Prámer Alajos, 
Fejes István, Halmi László, Kecskés Antal, Bydes- 
kuthy Sándor, dr. Chyztr Kornél, Dókus Gyula, 
dr. Erényi Jakab, és Nemes Lajos. A küldöttség 
jegyzője Bajusz József. *) E pont elintézése után 
elnöklő főispánunk az elnöki széket átadta az al
ispánnak s éljenezések között távozott.

A lovas katonaság elszállásolásra vonatkozó
lag S.-a.-Ujhely képviselőtestülete által benyújtott 
kérelem tárgyában hozott megyei határozatot 
múlt számunkból már ösmerík t. olvasóink.

A S.-Patak székhelylyel felállitatni szándékolt 
szolgabirósági uj járásnak közigazgatási szempon-

*) A magyar állami és nemzeti létnek a tiszta erkölcs 
alapján leendő megszilárdítására törekvő eme nagy fontosságú 
társadalmi mozgalomnak részletes ösmertetésére alkalmilag még 
visszatérünk. Szerk.

Folytatás a mellékleten.
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Árverési hirdetmény
A zemplén megyei kir. adófelügyelő által 

közhírré tétetik, miszerint a m. kir. államkincstár 
tulajdonát képező s a szinnai szolgabirói járásba 
eső Orosz-Patak községbeli 647, katasztrális hol 
dat es 1091- lJ ölet tevő, tisztán bükkös erdőben 
a folyó évi bükk makk termes, melyen a hely
színén eszközölt becslés szerint mintegy 200_300
darab sertés meghizlaltatható, f. évi október hó 
io-ik napján d. e. 9 órakor S.-a. Ujhelyben a kir. 
adófelügyelő hivatalos helyiségében tartandó nyil
vános árveresen azonnali készpénz fizetés mellett 
elfog adatni

Erről a venni szándékozók azon megjegy
zéssel értesittetnek, hogy az árverelés alkalmával 
a ioO frtnyi kikiáltási árnak egy tizedrészét vagyis 
10 frtot bánat pénzül letenni kötelesek mely a 
vétel árban lesz betudva.

Zárt ajánlatok az árverelés megkezdéséig 
alantirottnál bár mikor benyújthatók, a melyekben 
az ajánlat tevő által Ígérendő összeg tiz száztóli- 
jának mellékelve kell lenni, különben azok figye
lembe nem vétetnek.

S.-a.-Ujhely, 1886. szept. 27-én.
Becske

kir. adófelügyelő.

1302. sz. 1886.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött az 1881. évi LX. t. ez. 102. §-a ér

telmében ezennel közhírré teszi, hogy a gálszécsi kir. járásbí
róság 1194. 1234/p. sz- végzése által Mók Ferencz p.-sz.-már- 
toni lakos javára Guttman Zelig t.-terebesi lakos ellen 220 és 
110 frt tóke, ennek f. évi márczius 15. illetve julius hó í-ső 
napjától számítandó 6% kamatai és összegen 49 frt 55 kr. 
perköltség erejéig elrendelt kiél. végrehajtás alkalmával birói- 
lag le- s felülfoglalt és 520 frtra becsült termények, takar
mány. 2 ló, szekér, házi bútor, gazdasági eszközökből álló in
góságok nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a fenti számú kiküldést rendelő vég. 
zés folytán a helyszínén, vagyis T." JTerebes községben leendő 
eszközlésére 1886-ik év október 6-ik napjának d. u. 2 órája 
határidőül kiiüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg: hogy az érintett ingóságok ezen 
árverésen, az 1881. évi LX. t. ez. 107. 3-a értelmében a 
legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Kelt Gálszécsen, 1806. szept. hó 27.
Zituibory János, 

bír. kiküldött.

327 sz.
1886.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

102. $-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a n.-mihályi 
kir. járásbíróság 3424/85. sz. végzése által a megyei árvaszék 
és üzv. Polyakovszky Jánosné javára Mihalyó Mihály ellen 
800 frt tőke, ennek 1S84. év január hó t. napjától számítandó 
6"/,, kamatai és eddig öászesen 58 Irt 50 kr. perköltség köve
telés erejéig elrendelt bizt. kielég. végrehajtás alkalmi'al bi- 
róilag le- és felülfoglalt és 536 frt 40 krra becsült különféle 
életnemüek, gazdasági felszerelések, széna és takarmánynemü- 
ékből álló ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek az 2052/86. sz. kik. rendelő végzés foly
tán a helyszínén, vagyis Kácsándon leendő eszközlésére 1886. 
október 5-én d. e. 10 órája határidőül kitüzetik és ahoz a ven
ni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg : hogy az 
érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t.cz. 107. 
§-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is eladatni 
fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 188 i -ik 
LX. t. ez. 108. íj ában megállapított feltételek szerint lesz 
kifizetendő.

Kelt N.-Mihályt 1886. szept. hó 23-án.
Taliy Béla,

kir. bir. végrehajtó.

1949.
p. 1886. SZ.

Árverési hirdetmény.
A tokaji kir, járásbíróság részéről közhírré 

tétetik, hogy Weisz Róza és tarsai végrehajtatók- 
nak Weisz Sámuel és társai elleni végrehajtási 
ügyében az árverés tarthatlanság indokából elren
deltetvén, annak a végrehajtás színhelyén, azaz 
Tokajban, a vasúti indóhaznal, néhai Weisz Jakab 
és neje lakásán s üzléthelyiségében leendő meg
tartására határidőül 1886. évi október hó 6-ik 
napjának délelőtti 10 oraja tűzetik ki, midőn a 
tokaji kir. járásbíróságnak f. évi 1834. polg. sz. 
továbbá a s.-a.-ujhelyi törvényszéknek í. évi 7072 
és 7070. polg. végzéséi iolytán és ugyancsak a 
s.-.-újhelyi kir. törvényszéknek f. évi 7H7* P°Í£* 
sz. végzése folytan alperesek, mint néhai Weisz 
Jakab s neje örököseitől biroilag lefoglalt 499 ^ 
kr. becsértékü küiöníéle házi bútorok, konyha
edények, italok, vendéglői eszközök, agynemüek 
és női ruhákból álló ingóságok, készpénz fizetés 
mellett becsaron alól is el fognak adatni.

Kelt Tokajban, 1886. évi szeptember hó
30-án.

Román János,
kir. jarasbiró.

TK. 2586. sz.
1886”

Árverési hirdetményi kivonat.
A homonnai kir. járásbíróság mini tkönyvi hatóság köz

hírré teszi, hogy a felső-zempléni kölcsön- és takarék-intézet 
végrehajtatnak Jencsik András és neje Kruk Anna, utóbbi 
úgyis mint kisk. gyermekei t. és t. gyámanyja végrehajtást szen
vedő elleni 1400 frt tőkekövetelés és jár. iránti végr. ügyében 
a s.-a.-ujhelyi kir. törvszék (a homonnai kir. jbiróság) terüle
tén lévő, Homonna községe és határában fekvő, a homonnai 
266. sz. tjkvben A -j- J. sor 66o/2ja. hr. sz. a. foglalt szán
tóföldből >/g részben Jencsik Máriát és Ve részben Bindász Já
nosné szül. Kruk Juliannát illető jutalékra 13 frt kikiáltási 
árban, valamint a homonnai 394. sz. tjkvben A -j- 1. sor 464. 
hr. sz. a. foglalt belsőségből s azonlevő 122. ö. i. sz. házból 
'/s részben Jencsik Máriát, Ve részben pedig Jencsik Istvánt 
illető jutalékra 485 frt kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fennehb megjelölt ingatlanok az 1886. évi novemb. 
hó 4-ik napján d. e. 9 órakor az alulirt kir. jbiróság mint te
lekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvá
nos árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsirának 
10%, és pedig a homonnai 266. sz. tjkvi ingatlan után 13 fo 
rint 10 krajezárt, a homonnai 394. számú telekjegyzőkönyvi in
gatlan után 48 forint 50 krajezárt készpénzben vagy az 1881. 
LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
november hó 1 -én 3333-5 z- a- kelt igazságügy miniszt. ren
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül
dött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. i 70. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésé
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Homonnán a kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál, 1886. évi aug. hó 24-ik napján.

Hornyai,
kir. aljbiró.

A sárospataki főiskola 
királyhegyi szőllőjének 
ez évi függő termése nyil

vános árverésen október 
10-én d- u. 3 órakor az inté
zet pénztári helyiségében el 
fog adatni.

gazd\választmány.
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Előfizetési árak:
Egész évre.... 14 frt — kr.
Félévre............ 7 » — >
Negyedévre ... 3 » T>0 >
Egy hóra........  1 » 20 »
Eg} es szám Budapesten 4 

Vidéken 6 kr.
kr.

Kiadóhivatal:
Budapest, nádor-utca 7. sz., földszint,
hová az előfizetések és a lap 
szétküldésére vonatkozó felszó

lamlások intézendők.

POLITIKAI NAPILAP.

A magyar olvasó közönséghez!
A „Pesti Hirlap“ immár a kilencedik évfolyamat 

éli. Fényes írói kör csoportosul körülötte s a legújabb 
rendszerű rotációs gép nyomja, mely a lapot óránkin 
15 ezer példányban teljes 16 oldalon és mar 
fölvágva állítja elő, mi nagy kényelmére van az 
olvasónak és egész Európában eddig egyedül a „Pesti 
Hírlap41 dicsekedhetik ez újítással.

S méltán büszke lehet a Pesti Hirlap arra, hogy 
ma a legkedveltebb s legelterjedtebb lap, de még inkább 
arra, mint lett azzá? Nem hizelgett soha a közönség 
hullámzó szeszélyének, hanem becsületesen és lanka
datlanul, gyakran az áramlat ellen is lobogtatta a 
zászlót, melyet kitűzött. Pedig erre a zászlóra rossz 
idő járt, mert a liberalizmus a mi zászlónk. Magyar- 
ország újabb állami életének a liberalizmus a gyö
kere. Magyarországon csak egy hazafias programra 
lehet hát: e gyökereket kímélni. Ez volt, ez lesz a 
mi irányunk, melyet csak azzal toldottunk meg, hogy 
függetlenek vagyunk s leszünk a pártoktól.

A „Pesti Hírlap44 nem hajlik sem ide, sem oda, 
nem ösmer pártokat és gyűlölködést; ^az igazságot 
keresi mindenben s mert csak az igazságot nézi, me
lyik oldalon van, meg nem nézi.

Politikai programmunk tehát: erélylyel és igaz
sággal szolgálni a nemzeti politika, szabadelvű hala
dás és magyar demokrácia érdekeit, kormánytol és
pártoktól egyaránt függetlenül. .

Vezércikkeinket különböző pártállasu jeles 
publicisták s politikai tekintélyek neják :
Ferenc, Horváth Gyula, gr. Bánffy Béla, Eötvös 
Károly, Beksics Gusztáv, Törs Kálmán, Pesty 
Frigyes, Borostyán! Nándor, Kened! Géza (felelő
szerkesztő) stb.

At. Házból cím alatt országos hírűvé vált 
karcolatokban az újabb irói nemzedék legkitűnőbb s 
legnépszerűbb tagja Mikszáth Kálmán humorizálja 
az országgyűlési pártok és potabilitások ferdeségeit,
párttekintet nélkül. ^

Tároarovatunk a legváltozatosabb, legélénkebb 
s oly gazdag, hogy nem ritkán három-nég\ tárcát is 
közlünk egyszerre; legjobb nevű s a közönség előtt 
legkedveltebb Íróink gazdagítják a „Pesti Hírlap4- e 
rovatát, kiknek sorából legyen elég kiemelnünk a 
következőket: dr. Ágai Adolf (Porzó, Csicsen Bors), 
Bartók Lajos, Beniozkyné Bajza Lenke, Boros
tyán! Nándor, dr. Kened! Géza (Quintus), Kürthy 
Emil, Mikszáth Kálmán (Scarron), Murai Károly, 
dr. Sohwaroz Gyula, Sebők Zsigmond, Szemere 
Attila, Széesi Ferenc, Tábori Róbert (Columbus) stb.

A többi rovatokra is a legnagyobb gondot 
fordítják rovatvezető munkatársaink : Antalik Ka
roly, Barabás Albert, Luby Sándor, Somogyi 
Ede, Sehmittely József (segédszerkesztő), stb., — 
csupa kipróbált journalistikai munkaerő, - úgy, hogy 
jól értesűltség, élénkség, a tartalom gazdagsága es 
választékossága tekintetében a „Pesti Hirlap“-pal alig
vetélkedhetik még egy lap.

Távirati rovatunk mindig a leggazdagabb s 
kiállja a versenyt bármely európai nagy íappal. Úgy 
a vidékről, mint a külföldről saját tudósítóink látnak 
el eredeti táviratokkal s mikor az események úgy kí
vánják, belmunkatársaink sorából külön tudósítót is 
küldünk az események színhelyére, mint legutóbb

Bulgáriába. «... .«
Heti melléklapjaink — mint Kertészeti

Újság, Házi Tanácsadó, Gazdasági Újság.
stb. —’ kivívták a nagy közönsé- hálás elismerését 
közhasznosságukkal.

Előfizetés legcélszerűbben ;«>■- 
tautalványuyal es/.kú/.ó. he.u

Mutatványszámokat
levelező-lapon nyilvánított kí
vánatra egy hétig ingyen «:s 
bérmentve küld a kiadóhivatal.

Előfizetések a hó bármely nap
jától kezdhetők.

szerkesztő) stb. ^ _ ■ 111 ■

Mutatványszámokat egy hétig ingyen es hernwe küld

Nagy gondot fordítunk még mulattató karcola
tok, apróságok, a közönség köréből való pa
naszok közlésére, valamint a mindenei által szívesen 
olvasott szerkesztői üzenetekre.

Regényünk mindig jól van megválasztva az 
érdekfeszitő újabb termékek közül.

S bár legdíszesebb kiállításban naponta (a hétfői 
féllapot kivéve) két teljes Ivet — 16 oldal — adunk 
olvasóink kezébe, külön kedvezményül hetenkint egy 
zenemellékletet is csatolunk, előfizetőink számára 
teljesen ingyen, úgy hogy a zenekedvelő előfizető 
évenkir.t 60—70 jó darabot tartalmazó zene albu
mot gyűjthet össze. Oly kedvezmény ez, minőt ma 
egyetlen európai lap sem nyújt előfizetőinek-

Mindezen kedvezmények dacára a „Pesti Hír
lap14 a legolcsóbb napilapnak méltán mond
ható, amennyiben csekély összeggel (havonkint 20 
kr.) drágább az úgynevezett kis néplapoknál, melyek
nél pedig ötszörié többet tartalmaz.

Legyen szabad ezek után reméllenünk, hogy a 
„Pesti Hirlap“-ot a müveit magyar közönség ezeiü fi 
is pártolni s lehetőleg terjeszteni is fogja.

A „Pesti Hírlap” előfizetési ára:
Egész évre.................. ........ 14 frt — kr.
Fél évre.................................. 7 frt — kr
Negyed évre............................ 3 frt 53 kr‘
Egy hóra................................... 1 frt 20 kr.

Előfizetések a hó bármely napjától kezdhetők. La
punk elmének megírásakor szíveskedjenek a t. előfi
zetők arra ügyelni, hogy csakis „PESTI11 Hírlapot

Írjanak.

A „Pesti Hírlap"
szerkesztősége és kiadóhivatala.

BUDAPEST.
V„ nádor-u'íza 7 szá?,a j)n
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SÍR-EMLÉK KÖVEK NAGY RAKTARA.
BURGER ADOLFNÁL

S.-A.-OMU.TÍ
Fbulczán, a Vörös ökör" vendéglő épületeim.

MINDEN IDŐBEN

nagy választékban tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZÜRKE MÁRVÁNY,
VÖRÖS MÁRVÁNY

és homokkő sirkövet.
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Sürgönyczim :
Burgpr Adolf S.-a.-Ujhely.

Tisztelettel
BURGER ADOLF

vállalkozó.______

Október hó 6-án 9 órakor 
reggel Vécsén (vasúti - állo
más Tőke-Terebes) a parnói 
uradalom részéről 16 darab 
mustra tehén és 45 drb i—2 
éves selejtes tinó és üsző 
árverés utján el fog adatni.

Kívánatra kfpes Ari.g,»k

nKÉPES
,886. október elsején a kilencsedik évfolyamba lép.

Lapunk é,..ideje , „gkézae,foghatóbb bizonyíték
,sz,„ai,ó,Pm=,y«k részint hit, ígéretekkel, résztn, nagy hanggal

*<><* =« f°k°zott

t-rtr
keket ; a rohanó idővel tartaná minden irányban. Het. arz , d ’ ;P ]egjelesebb külföldi lapokban közöltökkel 
élénkíteni a lap tartalmát és azon leszünk, hogy a szövegbe nyomott Kepei Bj

kulijak a versenyt. A sKé|)es Családi kapok* előfizetési ára: 11
^ész évre S írt. ’ Fél é^re 3 írt. I^e^eaévre 1 frtSO 3sr.

Előfizetőseket elfogad, minden hazai könyvkereskedés.
Bteta.tTr&ayggá.»Qfce.t iagjea ^ bé»gp.t*ge»-

A „KÉPES CSALÁDI LAP0K“ kiadóhivatala BUDAPESTEN.
IV. kerület, papnöveldc-ntcza 8. szám alatt.

Fertőtlenítésre ajánlok:
20° „-os Chlortartalmu meszel 1 ki. 25 kr. 
35° „-os karból tartalmú meszet 1 ki. 25 kr. 
40° „-os Karból savat t ki. 35 kr.
Vasgáliczot 1 ki. 12 kr.
Fertőtlenítő toljad, lakásokba 1 lit. 15 kr.

Úgyszintén raktárt tartok:
a leginkább használatban lévő és jósá
gukról elismert minden bel- és külföldi 
gyógyszer különlegességekből, illatsze
rekből, sebészeti kötszerek és eszközök
ből, valamint igen ajánlom az általam 
készített és jóságáról elismert indiai 
tyúkszem balzsamot. (Egy üveg ára
35 kr0

(Kíncsesy Pétéi:,
gyógyszerész S.-a.-Ujhelyt, főuteza.

3—6

X

Ház és borpinezék eladása. 00 drb kitűnő minőségű 6 ab- 
roncsos és hitel esitett

Adriányi Gyula tulajdonát képező, a tolcsvai 52i. telekjegy-napi árfolyam SZeffot eladó NIESNER 
zőkönyvében foglalt 256 7,. összeírás! számú ház udvarral, pgRENCZ Uradalmi bodnárnál SárOSpata-

kon és S.-a.-UjheIyben Untener Mihálynál,
térnagyságu, melyekben szükség esetén, tekintve nagyságát, meg ocreczKl lltcza,.
felével több is könnyen, pedig csak egysorjában megfér, akár
összesen, akár egyenként készpénz fizetés mellett jutányos 
áron eladó. Venni szándékozók értekezhetnek magával a tulaj
donossal Tolcsván. 4—5

^ PESTI 1-3

magyar kereskedelmi bank váltóüzlete
BEBAPESTEN, Borottyn-utcza 1. sz.

megbízható szolid ügynököket
keres mindennemű sorsjegyeknek havi részlet fizetés melletti 
elárusitására.

Ajánlatok referencziák megnevezése mellett a fenti váltóüzlethez 
intézendők.

-S'C—- m,

mm
OS

Gazdatiszti állás
üresedik meg jövő 1887-ik évi jan. i-ső 
napján,§ mely 300 frt készpénz, életfizetés 
stb. élvezetével van összekötve. Bővebb 
felvilágosítást e lapok kiadóhivatalában 
nyerhetni.

vasüzlet Eperjesen

ajánlja kitűnő minőségű

krakkói cserép-kályháit
fehér és díszes színekben,

FA-, KOSZÉN-2ggBf|v-ar3

és

eoaks fűtésre,

KANDALLÓKAT,
takarék-

KON YHÁK AT
bárminemű

kivitelben.

legolcsóbb árakban.

Képviselőség: Reichard M. és fia uraknál S.-a.-Ujhely.
19

Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a >Zemplén< gyorssajtóján.
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Melléklet a „Zemplén" 40-ik számához.
tőkből való tanulmányozására kiküldött bizott
ságnak jelentése, mely a szóban lévő uj járás ala
kításának szükséges voltát és célirányosságát ki
mentő indokolással a közgyűlés figyelmébe és az 
országos kormánynak pártfogásába ajánlja, egész 
terjedelmében jegyzőkönyvbe vétetett s a beliioy- 
ministeriumhoz felterjesztetett.

Végül több községnek 1886. évre vonatkozó 
költségvetése és több rendbeli zárószámadása nyert 
elintézést.

A szebb jövendő biztosításának ügyében fá
radozó közgyűlést elnöklő alispán azzal a hő óhaj
tással rekesztette be, hogy a nemzeti közmivelődés 
oltárára hozott áldozatunk legyen kedves isten és 
emberek előtt.

Úgy legyen!

Nyilvános számadás.
A nagy-mihályi állami elemi iskola megnyi 

tásának alkalmából városunkban m. hó 11 én a 
helybeli óvó-iskola alapja javára rendezett tánc 
mulatság jövedelmével kívánván beszámolni, mi
dőn ezennel az alábbi tételeket kötelességünkhöz 
képest hirlapilag nyugtázni óhajtjuk, s a nemes 
célra áldozó felülfizetőknek hálás köszönetünket 
nyilvánítjuk, van szerencsénk t. szerkesztő urat 
tisztelettel felkérni, miszerint ezen közérdekű so
roknak becses lapja legközelebbi számában tért 
nyitni szíveskedjék.

A bevétel kitett:
a) belépő-jegyekből . . 157 írt 60 kr.
b) felülíizetésekből

összesen
Az összes kiadás tett

41 frt 50 kr.
199 frt 10 kr. 
I40 frt IO kr.

Tiszta jövedelem ... 59 frt — kr,
mely összeg Csűrös Ferenc urnák, mint a nagy- 
mihályi kisdedóvó iskola pénztárosának mai napon 
tényleg kézbesittetett.

Felülfizettek pedig: Balogh Géza országgy. 
képviselő 7 frt, Gulácsy Ignác 5 frt, Dr. Rusay 
Lajos 4 frt, Sztáray Antal gróf 3 frt 50 kr., Za- 
lánffy Nándor 3 frt, Barna Bertalan 3 frt, Popper 
Ignác 2 frt, Köröskényi Elek 1 frt 50 kr., Baján 
Imre 1 frt 50 kr., Hekkel Károly 1 frt, Ihnátkó 
János, Mike Márton, Machnyik Andor, Widder 
Márk, Roth Mór, Widder Béla, Thuránszky László, 
Szóráth János, X. Y-, Jáger Béla, Szoták István, 
Füzesséry Pál, Grenczer F., Horváth Gyula, Ne
mes Lajos, Winternitz N., Kossuthné 50-5° kr‘
jával és N. N. 1 frt 50 kr-

Fogadják a nemes szivü adakozók legszíve
sebb köszönetünket.

N.-Mihály, 1886. szeptember 15-én.
A rendezőség megbízásából:

Baloghy György.

Különfélék.
(Hymen) Horváth Gyula pénzügyi fo

galmazó f. évi szeptember 29-én váltott jegyet N. 
Mihályban L a v o t h a Vilmával, Lavotha Ven
del kedves leányával. — Major Tibor minister! 
titkár jegyet váltott V á 1 y i István s.-a-.ujhe- 
lyi kir. közjegyzőnek müveit lelkű és kedves le
ányával Emmával. Fogadják szerencse kivana-
tunkat. _ . , , „

(Uj kir. aljárásbiró.) R 1 k 1 y András s.-a.-
ujhelyi kir. törvényszéki jegyző, a galszecsi kir. 
járásbírósághoz aljárásbiróvá lett kinevezte.

(Kinevezések a vármegyénél,) A t an y 1 
József, ügyvédőjelölt a főtiszti ügyészeihez II osz^ 
tályu Írnokká; Rieder Ferenc es W 1 n k 1 e r 
Lajos pedig az árvaszékhez rendszeres napidija- 
sokká neveztettek ki.

(Előléptetés.) Prihoda Etele, tb. megye, 
aljegyző I. osztályú Írnokká lett előléptetve. Fo- 
gadfa szorgalmával és tehetségevei jól meg
érdemelt előmeneteléhez szerencsekivanatunkat

(Freyler Béla) a s.-a. kir. jarasbirosaghoz
Írnokká neveztetett ki. ^ „

(Kir. táblai uj pótbiró.) Barthoss Tivadar, 
ügy védő s kassa-mislyei közalapitvanyi kerületi 
ügyész a budapesti kir. Ítélőtáblához pot-b.rova

neVeZ(ismét kitépett a halál) könyörtelen keze 
egy szép és kedves rózsaszálat a boldog csald 
éíet bokrétájából. Hiába volt rajta a szeretetnek 
erős köteléke, hiába való volt a
gondosabb ápolgatás, azt az enyészet széknek 
fagyos lehelletétöl megóvni nem lehetett. A dísze
•feíVSK." áfSKÍ
nem" a lázban égó szív bánatának hirdető. .Szántsa 
fel ezt a harmatot az áldó isten napja. A halai 
kegyetlen keze által Utütt sebeket ott a szerető 
sziveken heggessze be a vigaztalás szelíd angyala. 
Szentgyörgyi Vilmosáé, szül. Mándy Malvinnak, 
a leegyöngédebben szerető feleségnek, a leggon
dosabb^ édes anyának a szerető és v.szonszeretett 
fegjobb barátnőnek, a jó férj a serdülő gyermekek
és8igazán ragaszkodó rokonok és hu barátnők

vében legyen áldott emlékezete 1 A család által 
kiadott gyászjelentés igy szól: Szentgyörgyi Vil
mos és gyermekei Zoltán és Sarolta, id. Mándy 
István, özvegy Szengyörgyi Lajosné szül. Kolener 
Zsanett és gyermekei; Dezső és István fájdalom
telt szívvel jelentik úgy a maguk, mint a testvé
rek és számos rokonok nevében, forrón szeretett 
neje, a legjobb anya, leanya, testvérük, menye 
és sógornéjüknek Sentgyörgyi Vilmosné 
szül. Mándy Malvinnak, f. hó i-én, reggeli 5 és 
*/2 órakor, hoszas szenvedés után, életének 30-ik 
s boldog házassága 10-ik évében tüdővészben 
történt gyászos kimultát. A boldogult hült tete
mei f. hó 2-án délutáni 4 órakor fognak az ev. 
ref. egyház szertartása szerint örök nyugalom/a 
tétetni. S.-a.-Ujhely, 1886. október hó i-én. Ál
dott legyen emléke ! A szebbnél-szebb, drágább 
nál-drágább koszorúkkal elhalmozott koporsót 
d. u. 34 5 órakor tették a kocsira. A végtisztes
ség adójának lerovásánál nagy számban jelentek 
meg azok a hü barátok is, akik a csapás súlya 
alatt roskadozó férjnek bánatában a legigazabb 
részvéttel osztoztak — s fognak osztozni.

(A tejgazdasági kiállítást Kassán) mely f. 
évi szept. hó 23 án nyittatott meg, szept. 28-án 
zárták be teljes ünnepiességei. Mi, akik a kiál
lítást megtekintettük, aláirjuk a kiállítást bezáró,

I kereskedelmi és iparkamarai elnöknek, Novelly 
Sándornak abbeli kijelentését, hogy a tejgazdasági 
kiállítás a hivatott közvélemény egyhangú ítélete 
szerint fényesen sikesült. Bebizonyította a kiállítás 
azt, hogy Felsömagyarország sajttermelésével is 
bátran kiállhat a világverseny nagy piacára. E 
kiállítás alaposan remélni engedi azt, hogy a 
sajttermelés, mint a kiállítást megnyitó kormány 
képviselője jövendölte, hivatva van ellensúlyozni 
azt a veszteséget, amely közgazdaságunkat a mag
termékek értékcsökkenése folytán mindinkább 
sújtja. Különösen pedig kereskedőink meggyőződ
hettek ez alkalomból arról, hogy a külföldi drágább 
áruk helyett, vagy azok mellett állandó helyet illik 
és kell biztositniok a honi sajttermékek számára üz
leteikben. A mi vármegyénkből Szirmay György 
gr. és Andrássy Manó gr. uradalmai vettek 
részt tejgazdasági készítményeikkel s mindkettőt 
aranyéremmel tüntette ki a zsűri. Szirmay 
gfot a ^külföldi sajtok elleni sikeres versenyért* 
Andrássy gfot a kitűnő minőségű sajtokért. —- 
Tejet és tejtermékeket 85, termelő és kereskedő 
gépeket, eszközöket 19; segédszereket, könyveket, 
terveket 19, kiállító mutatott be. Ott láttuk 
Soukup Adolf kassai városi főmérnöknek vas
szerkezetű istáló mintázatát is, melyre a tervező 
szabadalmat nyert. Ez istálók beláthatatlan időkre 
való tartósságuk mellett számos olyan előnyt is 
nyújtanak, mely az okszerű gazdaságban felbe
csülhetetlen. A kiállításon összesen 723 kiállító 

■ Vett részt s a látogatók száma közel áll az 
5000-hez. A minden tekintetben jól sikerült 
kiállítás az abauj-torna vármegyei gazdasági egye
sület és a kassai kereskedelmi kamara közös, 
szép, tanulságos alkotása volt; sokáig éljenek 
hazánk és nemze tünk közvagyonosodására szol 
gáló hazafias törekvéseikben 1 A Schalk-háznál 
rendezett közvacsora méltó befejezője volt az 
ünnepségnek.

(Benczúr József) f. hó 17-én váratlanul el
hunyt Szivszélhüdésben történt kimultával a társa
dalom s megyénk is érzékeny veszteséget 
szenvedett. A boldogultat ífiu koratol fogva 
szilárd becsületesség, törhetetlen hazafiassag es 
fáradhatatlan tevékenység jellemezték s kik érint
kezésben s ösmeretségben voltak vele a legkedve
sebb embert, az áldozatkész emberbarátot gyászolják 
benne Még sokan emlékeznek reá vissza a negy
venes évekből, mint eperjesi kollegiumbeli szere
tett tanárukra, mely időben Eperjes és különösen 
a tanuló ifjúság magyar érzelmének emelese ko
rül elismerésre méltó érdemeket szerzett. A sza
badságharc előtt abba hagyva tanan pályáját, 
fegyverrel és másnemű hasznos működésé áltál 
tettleges részt vett a héroszi munkában, miért ké
sőbb nem kis üldözésnek volt kitéve. A gyászos 
ötvenes és a következő évek alatt a teremtő ipar 
terén szép eredménynyel működött. Ez időben, 
nagyobb európai utazásai után volt néhány tár
sával a nagysárosi mü malom megalapítója es 
építője is. Később Zemplén vármegyébe tette át 
lakását mogyoróskai birtokára. Tevekeny és ered
ményes részt vett a Bodrogszabaiyozasnal; farad
hatatlanul működött lent és fent a vasutak létre
hozatala körül, alapította hazánkban az első cement 
gyárat Mogyoróskán, nehány társával az első 
francia malomkő-gyárat Fonyban; birtokait ész
szerűen kezelte s e soknemu eltoglaltsaga mellett 
evangélikus egyházának buzgó és áldozatkész 
hive s több zempléni egyháznak felügyelője is 
volt. Tevékenységét mindenütt áldás, kísérte, 
felvilágosodott szelleme, magas miveltsége s ked
ves megnyerő modora által mindnyájunknak sze- 
retetét érdemelte ki. Végrendeletében is szép 
összegekkel emlékezett meg az eperjesi kerületi 
kollégium és a sáros-zempléni evang. esperes 
segrol. Gyermekei mind nagykorúak, hiai Zem
plén vármegyei birtokosok s az általa teremtett

iparvállalatok üzletfolytatói. Legyen áldott em
lékezete !

(Benczúr Józsefnek életéből) mi is tudunk 
egy érdekes epizódot, mely igen hű illusztrálása 
annak, mennyire ferde a mai kornak ama félszeg 
törekvése, mely a reális és különösen az iparfog 
lalkozásokat mellőzve mindenkit a tudományos 
pályákra visz. Midőn Benczúr első nejét megkérte 
mint az eperjesi kollégium filozófiai tanára, leendő 
apósa a kenyérkereset e módját nem tartotta elég 
biztosítéknak a családa'lapitásra s csak azon félté 
tel alatt Ígérte oda leánya kezét, ha tanári műkö
dését elhagyva kereskedéshez fog. Hát mivel ke
reskedjem, hiszen csak a könyvekhez értek ? — 
volt a Benczúr természetes ellenvetése. Keresked
jék könyvekkel, véleményezte a reális elvekkel 
biró öreg ur. És Benczúr elfogadta e tanácsot, meg
vált szép szellemi sikerrel biztató pályájától, és 
megnyitotta az első eperjesi könyvkereskedést.
És ez időtől fogva sok minden ágával foglalkozott 
a kereskedésnek s ennek köszönhette azt a tete
mes vagyont, melyet maga után hagyott, mint 
törhetetlen szorgalmának eredményét, s a hírnevet 
és közbecsülést, mik közül az utóbbit bizonyára 
megszerezte volna, mint tanár is, — de az elsőt soha.

(Déváid Józsefet) a s.-a.-ujhelyi róm. kath 
egyház orgonistáját, a ki annyi embert kiénekeit 
múlt hó 30-án helyezték örök nyugalomra. Szelíd, 
békés, becsületes ember volt, bizonyosan a para 
dicsomba vezették az angyalok. Utódjául K r a f- 
c s i k Ferenc közkedveltségü zongora-tanítót 
emlegetik.

(Gyászjelentés.) Szinyei Endre főgimnáziumi 
tanár, a maga s gyermekei: Endre, Emma, Ilona1 
Margit és Sándor, valamint a nagyszámú rokon
ság nevében, mély fájdalommal tudatja hű nejé
nek, született RadácsiEmma asszonynak, élete 
31-dik, boldog házasságuk 11-ik évében, hoszas 
szenvedés után, folyó hó 25-én délután 6 órakor 
tüdősorvadásban történt gyászos elhunytát. A 
boldogultnak hült tetemei folyó hó 27-én, az ev. 
ref. egyház szertartása szerint, délelőtt 10 órakor 
fognak az örök nyugatomnak átadatni. Sárospatak, 
1886. szeptember 26. Áldott legyen emlékezete !

(A zemplénmegyei egyetemi ifjúság) egye
sülete Budapesten szeptember hó 25-én tartá ala
kuló és első rendes közgyűlését. Nagy számmal 
láttuk egybegyülni Zemplén fiait, hogy megkezd
jék a nemesen folytatandó munkát. Közfelkiáltás
sal megválasztattak: Kerekes Pál o. n. el
nökké, C h y ze r Béla o. n. alelnökké, S t a u t 
József j. h. titkárrá, Schteiminge r István j. 
h. jegyzővé és Lengyel Endre o. n. pénztá
rossá. Önérzetesen mondhatjuk el, hogy már ez 
a közgyűlés is elegendő garanciát nyújtott arra 
való nézve, hogy az egyesület az ö irányelveit: 
művelni a szellemet, gyakorolni a jótékonyság és 
felebaráti szeretetet. nemes eltökéléssel és kitar
tással fogja követni. S t a u t J. e. titkár.

(A mező laborczi uj gyógyszertárt) a m. fő 
orvos, a járási főszolgabíró és orvos m. hó 25-én 
ünnepiesen megnyitották. Mint szemtanuktól hal
lottuk, a gyógyszertár nem csak minden előirt 
orvosszerrel van kellőleg ellátva, de csínnal, Ízlés
sel, sőt bizonyos fokig fényűzéssel is felszerelve 
s a hivatalos urak nem is késtek ebbeli örömük
nek és elismerésüknek kifejezést adni annál a ba
rátságos áldomásszerü ebédnél, melyet a hivata
los megnyitás után a község majdnem összes ér
telmisége a gyógyszerész vendégszerető házánál 
költött el.

(Sárospatak) csendesen alvó lakóit megint 
tűzi lárma riasztotta fel szept. 23 ára virradólag.
A piacon épen most épülő Wohl-féle emeletes 
vendéglő (a Magyar Király) gyűlt ki. Egy óra 
lehetett éjfél után, mikor vészkiáltások, s félrevert 
harangzúgás s a tűzoltó kürt tüzet jelző hangjai 
töltötték be az egész várost. A tűz nehezen volt 
a magas tetőn megközelíthető s rémes ropogással 
szaladt át a Láczay Dániel-féle épületre, onnan 
mindjárt Rik nagy gyógyszertárára s innen ismét 
fel az emeletes városházára. Csak itt sikerült el
fogni a nyargaló és pusztító »veres kakas*-t, mi
kor már négy nagy piaci házat és egy csomó mel
léképületet hamuvá tett. Wohlnál és Riknél a 
szobák is több helyen beégtek, a mit sokan a 
tűzoltóknak és szereik roszaságának tulajdonítanak. 
A kár 8—10 ezer frt. Az épületek jobbára bizto
sítva voltak. A tüzet roszakaratu gyújtásból ere
detinek mondják; de ki és miért gyújtogatna : azt 
nem is sejtik. Folytonos rettegésbe élünk. A csa
tatéren katci tudósítók vannak. Én, ha ez soká 
igy tart. Patakról beállók tűzi tudósítónak.

(A kassai r. kath. egyházmegye Nesztora) 
Kocsis János nyugalmazott erdőbényei plébános 
szept. hó 22-én 86 éves korában É.-Bényén el
hunyt. Béke poraira!

(Fekete gyémántok) cim alatt Hevesi József 
ismert fővárosi Írónk, a >Magyar Sálon* szerkesz
tője, egy kötet elbeszélést ad ki. Mindegyik elbe
szélés egy-egy társadalmi problémával foglalkozik. 
A kötet, melyhez Fekete József, a „Magyar Sálon* 
másik szerkesztője ír előszót, igen díszes kiállítás
ban október hó 15-én jelenik meg több mint 30 
művészi illustrációval, a ,Magyar Salon* kiadásá-



ban. Fűzött példány ára i frt 50 kr., díszkötés
ben 2 frt 50 kr. Az előfizetési pénzek a «Magyar 
Salon* szerkesztőségéhez (Budapest, VII. kér., 
Dohány utca 12. sz.) küldendők.

(Emberölés.) Battyanban történt műit ho 
28-án. Matyi József, Matyi György és Szilagyi 
Mihály valami áldomás félét ittak a Matyi József 
es György közös lakásukon, hova elkomparealt 
Makai Janos dinnyecsősz is. egy rósz előéletű 
ember, egészen hivatlanul. s 5 is a mulatók köz
zé vegyült, és a többit — nagyon természetesen
_ mihamar utolérte ; beitívóztak valamennyien.
Ebből támadt a veszedelem. Makai János Szilágyi 
Mihálylyal már régóta ellenséges lábon állott s 
nem egyszer biztatta ezt. hogy >elbanik vele.* 
A mulatság színhelyén is ,szóra szó következett1 
s Makai és Szilágyi farkasszemet néztek egymás
sal. aminek az lett a következménye, hogy Szilá
gyi tartván attól, hogy Makai megelőzi, kisom- 
polygott a konyhába, kézhez kerített ott egy 
nyersfából készült balta nyelet s azzal (vissza térve) 
hátulról úgy fejen cselekedte Makai Jánost, hogy 
í z eszméletlenül fordult le a székről s még az 
nap estve koponya repedés következtében meg is 
halt. Szilágyi önkent jelentkezett a bíróságnál.

JEeghlvás.
A zemplénmegyei ált. tanitó-egyesület Gal- 

szécsi járaskore őszi gyűlését okt. 7 én Isztancson 
az ottani gkath. iskolában d. e. 9 órakor tartja, 
melyre a t. c. egyleti tag urak s a tanügy barátai 
ezennel tiszteletteljesen meghivatnak.

Takács János,
elnök.

A közönség köréből.
— E rovatban közlőitekért nem felelős a szerkesztőség. —

Nyilatkozat.
Mi alólirottak, Morva községbeli lakos föld- 

birtokosok és képviselőtestületének tagjai ezennel 
kijelentjük, hogy a ,Zemplén* f. évi szeptember 
19 iki 38-ik számában, Morváról keltezett és egy 
földbirtokos aláírásával ellátott levélben foglaltak 
nem felelnek meg ama szép eszmének. — a köz
ügy érdekének, — melyből kiindulni látszanak.

Hogy ki lehet az az »egy földbirtokos* azt 
nem tudjuk; de hogy nem Morván lakik, azt 
sejtjük.") Ugyan azért, legyen szives titkolt nevé
vel nyilvánosan fellépni. Engedje meg tehát kije
lentenünk, hogy mi a közvetlen érdekelt felek 
jobban tudjuk, mi szükséges és hasznos nekünk, 
mint ő, ki körülményeinket aligha ismeri jobban 
mint mi. Engedje kijelentenünk, hogy mi Dr. 
G 1 ü c k Samu vásárhelyi kör orvosnak Nagy- 
mihálybani lakását helyesnek, a mi községünk és 
a körorvosi kör érdekeivel megfelelőnek találjuk**) 
és nevezett orvos urnák irántunk tanúsított kö
telesség érzete, buzgó jóakaratu munkálkodása 
iránt ezennel elismerésünket nyilvánítjuk.***)

Morva, 1886. szeptember 21.
Tomcsányi Árpád, és társai ****)

É1LW1K,

Zöldségm aradékok.
Megtörtént biz az azért, hogy az a hires 

snellcug megfeneklett, amelyikről azt tartják, hogy 
egy stációval mindig lemaradt.

Megjöttek, kerek szám egy híja húszán. No 
hiszen volt is keletjük. Úgy el kapkodták őket, 
mint a gyerekek a vasárfiat. Boldog volt, akinek 
egy egész lengyel jutott.

Meg volt az egész prográmm, természetesen 
leszállított nagyságban. De annál hatványozottabb 
volt a testvéri ölelkezés lelkesedése.

Egyhangúlag nem is csudálkozott senki, 
hogy az ilyenféle konfirmációt egy kis kolerával 
tanácsosnak látták odaát dezinficiálni akarni.

A lengyel testvérek bizalmasan el is beszél
ték, hogy náluk bizonyos körökben egy járvány 
szokott fellépni, olyan bacillumánia, hasonlít a 
kolerához, csakhogy nem a gyomorba, de az agy- 
velőbe fészkelődnek a Koch-féle ázalagok. . Va
lószínű, hogy most is ilyenféle agyrémek szülték 
a félreértést.

No de ezen már túl estünk, lássuk a ban
kettet.

Régi dolog, hogy a magyarember különben 
sem fukar a szép szóban, de a lengyel sem am : 
hát még ilyen alkalommal hogy terem a „maszter 
toaszt.“ Azután meg Ujhely, Mád, Tárcái, Tolcs- 
váról stb. Hegyaljának bőven felkerült „arany- 
leve !* ezektől megszólal ugyan még a porticsi 
néma is.

*) Koszul sejtik Szerk.
**) De az a helyzet a várm egye intézkedésével, követ

kezőleg a közigazgatás érdekével ellentétben áll. Szerk.
***) Ezt senki sem vonta kétségbe; hanem igen is az 

ismertetett visszás dolog miatt szót emelt az 1885. évi költség 
vetés tárgyalása alkalmával maga a képviselő testület. Szerk.

***•) A tizenhat névaláírás szerkesztőségünkben meg
tekinthető ! Szerk.

A borászatot képviselte egy mkognito ura
dalom is, pedig úgy látszott a szives? égből, hogy 
nem igen haragszik a lengyelre. — iHiaba a 
diplomáciába is szövődhetnek diseret vonzalma .

Különben méltóságteljes hangulatban folyik 
a banket, a fenkoit érzelmek a múltak dicső 
emlékeit meg-meg koszoruzzák, egy egy lelkes 
pohárköszöntéssel; a himnusz melabus hangjai 
az apotheoszok szellemeit felidézik. De bizony 
nem fenyegetőzik, nem átkozódik senki , nem 
történik semmi policáj vidrig, legfeljebb, hogy 
eov par lojális szabású dikció a papiroson ma
rad. Igen kár volt úgy megbokrosodni ettől a 
dologtól oda at túl a Vizen, rontani a mulatsá
got meg a borgeseftet is. (Hogy szidja össze
őket a „Függetlenség/*)

De azért siessünk készülni a balra, mert na 
még tovább tart az ebéd, könnyen eltéveszthetjük 
a toalettet.

A báli közönség sietve érkezik meg : bizo
nyos fesztelen kedélyesség olvad a bálteremmé 
öltöztetett színház szokatlan fényben tündöklő vi
lágosságába.

A bájos hölgyközönség mint egy eleven 
színekben ragyogó szivárvány, vagy ha úgy tet
szik, smaragd, rubin, opál színek izlésteljes pom
pája a tropikus világ madár tollazatára emlékez
tet ; sötét alak meg mint az ej király
nője vegyül ezen fantasztikum hullámok közé. 
Bizony ha megboldogult Milton ilyet láthatott 
volna,' nem az elvesztett, de a feltalált paradicso
mot irta volna meg.

No kedves lengyelem, nézz körül ! eladó 
a bor is meg a szép leány is ha megérik.

Hátha még megjöttek volna a szóke fürtű 
nővérek ? Kijutott volna ám nekik is egy szép 
csokor, méltó analógiája annak mivel a test
vérek egyik ünnepelt hölgyét felbokrétázták. 
Milyen kar is, hogy azok a pokróc Dánielek nem 
tudtak okosabbat kiíőzni, odafent, mint ezt a 
vasúti ügyetlenséget.

De azért is táncra kerekedett biz a magyar 
és a lengyel is. Könnyen tud feledni mind a kettő.

Hát a nagy mazur r Már hiszen kedves 
testvéreink annyi bizonyos, hogy szép módjával 
sok mindenre lehet lelkesíteni a hölgyeket ná
lunk is épen úgy, mint a Bug és Visztula partjain, 
tancra meg pláne »könnyű vinni Katót,* de 
ehez a szép tánchoz nem ártott volna még leg 
alább egy próba.

Annál különbül ment | a csárdás, polonéz 
stb. már a kakas is szólott volna virradóra, 
ha Csernyiczky ur sakter kése alatt el nem vér
zenek oly sokan nagy szomorúságára a tyú
koknak.

HIVATALOS RÉSZ.

Hirdetmény
a folyó 1886. évben megtartandó erdőőri szakvizs

gák ügyében.
Az erdőőri szakvizsgák a folyó év október 

hó 18 án, az erre következő napokon Kassán a 
vármegye házában délelőtt 9. órakor fognak 
megkezdetni és folytatólag megtartatni.

Felhivatnak mindazok, kik ezen szakvizsgát 
letenni szándékoznak, hogy hiteles bizonyítvá
nyukkal felszerelt folyamodványaikat a kassai 
kir. erdöfelügyelőhöz nyújtsák be.

Budapest, 1886. évi augusztus hó 11.
Földmivelés- ipar- és kereskedelemügyi m. 

kir. minisztérium.

10307. sz. Zemplénmegye alispánjától.
Tekintetes főszolgabíró ur!

Közhírré tétel végett tudatom tek. főszolga
bíró úrral, hogy Tekintetes Sárosmegye alispánja 
több rendbeli átirata szenint Stefunkó József bárt- 
fai lakos sertés állománya lépfene miatt 21, Te- 
rebő község sertés és marha állománya lépfene 
miatt 10 napi és Kendó község szarvas-marha 
állománya ugyan csak lépfene miatt 10 napi vesz
tegzár alá helyeztetett.

Feloldatott ellenben a vesztegzár alól Han- 
kócz Hrabszke község szarvasmarha állománya.

S.-a.-Ujhely, 1 §86 auguszt. hó 14-én.

10514 szám.
Közhirrététcl végett tudatom tek. főszolga

bíró úrral, hogy t. Sárosmegye alispánjának f. évi 
10200 szám alatt kelt átirata szerint Andrejufka 
község szarvasmarha-állománya tüdővész miatt 
vesztegzár alá helyeztetett.

S.-a.-Ujhely 1886 auguszt. hó 24-én
Matolai Etele,

alispán.

1137. sz. Szerencsi járás szolgabirájától.
Pályázatok.

I.
Az üresedésben lévő s 500 Irt évi fizetés 

és 200 frt fuvar illetménnyel, valamint a rendes 
látogatási dijakkal javadalmazott tisza-luci kör
orvosi állomásra, melyhez Tisza-Luc, Harkány,

Szerencs, Szada, L.-Bénye, Bekecs és Kesznyé- 
ten községek osztattak be, ezennel pályázat 
nyittatik.

Felhivatnak ennélfogva pályázók, hogy sza 
bályszerüen felszerelt folyamodványaikat e hiva
talhoz f évi okt. hó 10-ik napjáig ide beter- 
jeszsztessék.

A választás a körszékhelyén Tisza Luczon 
f. évi október hó 14-ik napján reg. IO órakor 
fog a község házánál megtartatni.

II.
A gesztelyi körorvosi állomásra, mely a 

szabályszerű látogatási dijjakon kívül 500 ^ 
évi fizetés és 200 frt utiátalánnyal van javadal
mazva s melyhez Gesztely, Kak, Hernád-Néme- 
thi, Berzék, Sajó-Hidvég, Köröm. Girincs és 
Kis-Csécs községek tartoznak, ezennel pályázat 
nyittatik.

Ennélfogva felhivatnak a pályázók, hogy 
50 kros bélyegü folyamodványaikat s képesíté
süket igazoló okmányaikat f. évi okt. hó 10-ik 
napjáig, alulirt szolgabirói hivatalhoz mutassák be. 
A választás f. évi okt. hó 12-én reg. 10 órakor 
fog a kör székhelyén Gesztelyben a község há
zánál megejtetni.

Szerencs, 1886. évi szeptember hó 30-án.
Urbán Ferencz,

h. főszolgabíró.

Szerkesztőségri posta.
Az ,Amerikai Nemzetőr* szerkesztőjének. Kézirata 

megérkezett. Fogadja üdvözletünket.
Sz. K.-urnák, Budapesten. Tárcáját jelen számunkba 

már be nem szoríthattuk. A sürgősségi kérdéssel, reméljük, 
legközelebb leszámolhatunk. Fogadja köszönetünket.

V K. B. S.-Patak. Éljenek a derék patakiak s éljen 
a hü lengyel-tudósító is !

,Alig múltam húsz éves*. Ha a bevezetést a lélektani 
igazság kedvéért átdolgozná és a kiábrándulás természetesebbé 
tenné — közölhető lenne.

Dr. Schön Vilmos urnák — Helyben. Alapos és meg
nyugtató válaszának közlését a jövő számunkra kellett halasz- 
tanunk. Kérjük továbbra is becses közreműködését.
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Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji járásbíróság mint telekkönyvi hatóság köz

hírré teszi, hogy Rajmann Antal végrehajtatnak Stelcz János 
és neje Csányi Rozália végrehajtást szenvedők elleni 35 frt 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a tokaji kir. 
járásbíróság területén lévő, B.-Keresztárban fekvő, a b..keresz
túri 26. sz. tjkvben 1351. hr. sz. szántóföld Palánton egész
ben 74 frt, a 384. sz. tjkvben foglalt 1123. 1126—1127. hr. 
sz. ingatlanok felerésze 329 írtban, a 438. sz. tjkvben foglalt 
1306. hr. sz. föld a Palánton egészben 56 írtban, az 504/a. 
sz. tkjvben foglalt 189. hr. sz. kert felerésze 17 írtban az ár- 
vérást ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogy a fennebu megjelölt ingatlanok az 1886. évi októ
ber hó 8-ik napján d. e. 9 órakor Keresztur vá
ros házánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla
pított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs
árának 10%-át készpénzben vagy az 1881. évi LX. törvény- 
czikk 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi 
novemb. i-én 3333. sz. alatt kelt igazságügyminiszteri rende
let 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 70. §-a értelmé
ben a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiál
lított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tokajban, 1886. évi julius hó 23-ik napján, a 
kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóságnál.

Sill Henrik kir. aljbiró szabadságon :
Kálmán Lajos

kir. aljbiró.

Tk. 1988. sz.
7886."

Árverési hirdetményi kivonat.
A szerencsi kir. jbiróság mint tkönyvi hatóság közhirré 

teszi, hogy a kassai tak. pénztár végrehajtatónak ifj. Kiss Já
nos és Kiss András végrehajtást szenvedő elleni 193 frt tőke- 
követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a szerencsi kir. 
jbiróság területén, a Golop község határában fekvő, a felső- 
golopi 52. sz. tjkvből az alsó-golopi 14. sz. tjkvbe átvezetett 
és ott id. Kiss János és neje Juhász Erzsébet tulajdonául fel
vett 863., 905., 955., 973., 1044. hr, sz. (és a golopi 52. sz. 
tjkvbe felvéve volt 84., 150., 168., 2x6. és 259. hr. számokat 
helyettesítő) y8-ad kültelekből álló ingatlanokra 248 frt, a felső- 
golopi 88. sz. tjkvben id. Kiss Jánosné szül. Juhász Erzsébe
tet a 194., 256., 272. és 342. hr. sz. t. ingatlanokból illető 
birtokjutalékra 182 frt becsárban az árverést elrendelte és hogy 
a fennebb megjelölt ingatlanok az 1886. október hó 26-ik nap
jának d. e. 10 órakor Golop község házánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az igatlanok becsárának 
10%-át vagyis 24 frt 80 krt és 18 frt 20 krt készpénzben, vagy az 
1881. 60. t. ez. 42. §-an jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
november hó i-én 3333. szám alatt kelt igazság-ügy miniszteri 
rendelet 8. §-ában, ki elölt óvadékképes értékpapírban a ki
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t.cz. 170. §-a
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésé
ről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi ha
tóságnál, 1886. évi junius hó 26-ik napján.

Kiss György,
kir. aljbiró.


